
 

 

 

Veřejná zakázka 

 

Zajištění rozvoje lidských zdrojů v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost v oblasti jazykového vzdělávání 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí  

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 

IČO: 00551023 

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 
 

dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“). 

 

  



 

 

 2/2 

MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 16. 3. 2017 žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

 

Dotaz č. 1: 

V článku 4 ZD - "Požadavky zadavatele na výstup nabídky - Metodika" uvádíte požadovaný rozsah 

ukázky studijních materiálů na max. 5 normostran. Prosíme tímto o objasnění definice 1 normostrany -

zda jde o 1650 nebo 1800 znaků včetně mezer. A zda se do požadovaného rozsahu 5 normostran 

počítají i printscreeny a kopie učebnic. 

 

Odpověď zadavatele: 

Definice normostrany vychází z vyhlášky č. 77/1993 Sb., kde je definována jako 1 800 znaků vč. 

mezer.  

V ZD v čl. 4 zadavatel uvedl: 

„Zadavatel stanovuje maximální celkový rozsah 13 normostran textu metodiky pro zajištění kvality 

plnění veřejné zakázky v rámci dílčího hodnotícího kritéria B) „Metodika pro zajištění kvality plnění 

veřejné zakázky“ včetně ukázky studijních materiálů v rozsahu max. 5 normostran.“ 

Dále v rámci kritéria B3 zadavatel uvedl: 

„Poskytované studijní materiály (nabízené zdarma v rámci ceny za plnění), v rámci tohoto kritéria bude 

hodnocena ukázka studijních materiálů věnovaná výuce gramatiky anglického jazyka úrovně B1 

zaměřená na vysvětlení použití „past simple“ a „present perfect“ (v rozsahu 2 normostran) a odborné 

terminologii v oblasti Operačního programu Zaměstnanost (v rozsahu 3 normostran). Zadavatel 

připouští předložení vlastních materiálů vytvořených přímo účastníkem zadávacího řízení i předložení 

kopie příslušných stránek učebnic, které účastník zadávacího řízení plánuje při výuce používat 

(za předpokladu, že je bude účastníkům nabízet zdarma v rámci ceny za plnění). Lépe bude 

hodnocena taková nabídka, která zajistí lepší uživatelskou srozumitelnost poskytnutých materiálů, 

vyšší míru provázanosti teoretických a praktických bloků se zaměřením na aktivní procvičení 

probírané látky, vyšší využitelnost v pracovní praxi, vyšší vizuální přehlednost a vyšší míru odbornosti. 

(váha subkritéria 30 %)“ 

Z výše uvedeného vyplývá, že max. rozsah 5 normostran se vztahuje na všechny předložené 

studijní materiály (tj. i vč. případných kopií stránek učebnic). 

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze obsahu žádosti a odpovědi zadavatele, kterou se 

nemění zadávací podmínky, se ve smyslu § 99 odst. 2 ZZVZ lhůta pro podání nabídek 

v souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace neprodlužuje. 

 

V Praze dne 17. 3. 2017 


		2017-03-17T14:55:18+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




